Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Summa angelica de casibus conscientiae

Angelus <Carletus>

[Nürnberg], 10. Feb. 1492

Vana gloria - Uxor

[urn:nbn:de:bsz:31-300937](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-300937)

Vana gloria

accipere. Clericus tñ et eps possunt suscipere legitimum si volunt testamentaria vel dativam non possunt. Similiter oēs religiosi clerici vel epi tenentur recipere tutelam miserabilium personarum. h. religiosi cum licentia iuorum platorum possunt etiam recipere legitima. vt. xvj. q. j. mōachi. Et sic pro corda. lxxvij. di. c. j. et fi. xvj. q. j. generaliter. vij. q. ij. Cyprianus. lxxvi. di. puenit.

2 Quid pūnet ad officium tutorum. Rñ. tria. Primum vt pupillos a criminibus intactos cōseruent. Secundū qd res eorū ab iniuria pseruent. vij. q. j. c. j. facit. l. j. ff. de intel. Vñ tutores dicti sunt quasi tutores i. d. l. j. Tercium qd pecunia eorū vel bona mobilia que ad mbiliū valent eis fuata cōuertāt in p̄dijs. ex quibus percipiant aliquem fructū. quia fm Bar. in. l. tutor qui reptonium. §. j. ff. de adminti. si tutor pecuniam pupilli non ponit in p̄dijs tenetur pupillo ad fructus quos poterat habere deducere expensis et periculis. Quod limita verū si potuit emere. puta erant qui volebant vendere. vel alio modo legitime lucrari poterat alias non. Idem dic vbi esset statutū. vt Janue qd oia bona mobilia distraberenēt et venderenēt. vt de pecunia acq̄reret pupillus lucrū. Si tutor non fecit cū potuerit tenet ad interesse. Et Bal. in. l. h. l. de condi. inde. et Johannes de anania in. c. qd in omnibus. de vsu. tenent qd vbiq̄qz olim tutor tenebat fenerari de pecunia pupilli. qd hodie cū vsure sint. p̄hibite tenet pecuniam pupilli ponere in iustā negociationē ad partē lucri et dāni. Aduerte o tutor qd si vis esse tutus. qd non tenearis. nec tu nec heredes tui. p̄ aliquo facto p̄ pupillo illud fac cū cōsilio coniunctorum pupilli et facias poni in instrumento. qd consiliū p̄pinq̄uorū facit p̄sumptionē qd dolus et culpa abest a tutore. ar. l. enam. l. si tutor vel cura. inter. fm Bal. in. l. pola. l. d. h. q. vt indig. De hoc vide quō tenet tutor. §. Clericus. l. v. et. vij.

3 Vtrum tutor teneat facere inuētariū de reb? pupilli. Rñ. qd sic nisi causa necessaria vel iustissima impediāt. tenet in. l. tutor qui reptonium. ff. de adminti. tu. Idem dic fm Bar. ibidem de curatore. et causa necessaria dicit fm eundem Bar. ex parte tutoris morbus. puta quia podagrosus et huiusmodi impeditus est. vel ex parte rei. qd non reperit adhibita diligēs inquisitio. Causa vero iustissima dicit si testator remisit confectionem inuentarij. vt i. l. h. l. ar. tute. Quod limita Bar. vbi s. nisi ex causa iudici aliter videat. vt in. l. in confirmando. et. l. vñlem. ff. de confir. tu. fallit hoc i duobus casibus in quibus non tenet facere inuētariū fm Bar. vbi s. Primus si cōsuetudo esset vt non fieret. Secundus si in dex. ex causa remitteret qd posset.

4 Quid tenet facere. Rñ. fm Bar. vbi s. qd glo. ibidem et cōiter doc. tenent qd mor. i. q̄ppimum poterit. facit. l. bec conditio. ff. de cōdi. et de. aliter videtur in dolo. Intellige si administravit. alias nō Item non videtur in dolo si fecit illa que dilatioz non recipiūt. vel qd necessario p̄cedunt confectionē inuētarij. vt p̄scrutatio substantie hereditarie.

vel ea que nullo modo possunt obesse pupillo. h. bene p̄desse. qd talia agendo ante cōfectionē inuētarij nō p̄sumit in dolo fm Bar. vbi s.

5 Qualiter debet fieri. Rñ. tenet in. l. tutores. l. de adminti. tu. qd in p̄sentia publicanū p̄sonarū. Glo. tñ ibidem dicit qd sufficit vnus notarius. p̄sentia vero iudicis nō ē necessaria fm Bar. vbi s. et cōiter doc. nisi vt faciat fidē cōtra debitores noīm q̄rū noia scribunt in inuētario. Et ita tene q̄uis gl. in. d. l. tutor teneat qd ē necessaria.

6 De quibus d̄ fieri inuētariū. Rñ. tenet in. d. l. tutores. qd oim rerū. i. corpaliū fm Bar. vbi s. et in instrumentorū. i. oim iurū incorpaliū. de quibus apparent instrumenta seu p̄bationes in bonis pupilli. de alijs non.

7 Quō mater p̄dit tutelā filij. Rñ. Pa. in. c. v̄roratus. de puer. cōiu. qd dupliciter. Primo si trāsit ad sc̄das nuptias. Secōdo si incōtinenter viuat. de hoc est glo. quā sequit Bar. in autē. m̄ri et auie. l. q̄m mulier tu. offi. fun. p̄ot. facit tenet in. l. h. co. ti. vbi requit qd pudice viuat. qd no. gl. in. l. fideicōmissum. l. de fideicōmissi. vbi vult qd v̄ror. relicta si incōtinenter viuat p̄dat legatū sibi factū a marito. et aufert sibi tanq̄ ab idigna vel ex p̄sumpta voluntate defuncti reuocat. qd maxie p̄cedit si viuit incōtinenter tpe vite mariti ip̄o ignorate. p̄ B gl. no. in. l. foroz. l. de bis q. vt idig. Et p̄t inferri p̄ B qd oēs penas q̄s trāscens ad sc̄das nuptias in fra annū incurrit qd et ip̄a similiter qd no. S̄z limita quo ad lucrū p̄dendū. h. non quo ad penā alias incurrendam.

Vana gloria

Uno modo dicit appetitū dignitatis et excellēcie. et sic ē idē cū supbia et capitale viciū. qd anim? directe mouet ad dignitatē et excellētā appetendā. Alio modo dicit appetitū laudis. et sic ē filia supbie. bec ex facto Bo. in. ij. di. xlij. q. ij.

8 Vtrum sit mortale peccatū. Rñ. fm qd colligo ex Alex. in sc̄da sc̄de. Et Tho. sc̄da sc̄de. de. q. cxxij. et Me. de gan. in quol. j. q. xxij. qd vana gloria de se non dicit aliquid quod sit contra charitatē dei v̄l p̄rimi. Attamen dupliciter potest cōtrariari charitati dei. Primo rōne rei sup qua querit laus vel gloria. Et hoc modo potest esse peccatum mortale tripliciter. Primo qm̄ gloriā de re q̄ ē cōtra deū. i. que ē mortalis peccati. d̄ quibus d̄ in p̄. Quid gloriaris in malicia. Secus esset si gloriaret de re peccati ventalis solū. quia sic non esset mortalis vana gloria. Secōdo ē mortale peccatū qm̄ id de quo gloriatur p̄fert deo. sicut ille de quo Ezechielis. xvij. Eleuatum ē cor tuū. dixisti deus ego sum. Istud euenire solet qm̄ hō p̄pter inanē gloriā p̄fert testimonij hominū testimonio dei. puta p̄pter gloriā humanā non p̄dendam non confitē deum vel si dem tpe debito. vel non vult p̄dicare vel dicere veritatē loco et tpe qm̄ tenet. Tercio ē peccatū mortale qm̄ ea q̄ sunt ordiata ad gloriā dei. vt sunt facta et ea q̄ p̄nēt ad fidē sp̄e et charitatē. p̄ncipaliter facit ad gloriā suā. Vnde dicit Aug. lib. j. de doc. xp̄iana. Ad fidē sp̄em et charitatē tota militat di.

uina scriptura. q̄ p̄ncipaliter ordinat̄ ad honorem dei in quo deus contēnitur si p̄ncipaliter ad alterius honore ordinat̄. hec ille. Unde si q̄s p̄ncipaliter p̄pter gloriā p̄dicaret. vel missam diceret ⁊ h̄mōi peccaret mortaliter. Secus si aliquid aliud quod non p̄tinet ad diuinam scripturam vel sacramenta p̄pter gloriā faceret. quia peccaret venialiter. et amitteret fructum bone operationis. Contrariat̄ sc̄do vana gloria charitati dei ratione finis seu intentionis ipsius gloriantis. v̄puta quia constituit finem v̄lamū in gloria vana paratus facere quocūq; p̄pter illam. Et sic est peccatum mortale. si est in deliberatione voluntatis. Et hoc est quod dicit Augu. v. de ciui. dei. hoc vicium tunc est inimicum pie fidei. si maior sit in corde cupiditas glorie. quā dei timor ⁊ amor. hec ille. alias ē cōiter peccatum veniale.

2 **Que sunt et? filie. Rñ.** Prima immodestia ornatus. vide **Ornat?** Secunda inobediētia. Tercia iactantia. Quarta p̄nata. Quinta hypocrisis. Sexta discordia. Septima cōtentio de quibus in suis locis.

Vasa sacra ecclesie debent esse sacra. ⁊ honesta. ⁊ tñ ab hominibus sacratis tractari. ⁊ si sint facta mutilia vel vetustate consumpta debēt conburi ⁊ cineres cōdi in loco honesto ne pedibus intrantū concalcant. de cōse. di. j. c. altaris. c. in sc̄ta. et. c. vestimēta. ⁊ de reli. do. c. ad hec. de re. p̄mu. mācipiū. De eoz cōsecratione vide s̄. **Benedictio** et **Cōsecratio.** De eoz mundicia dicit in. e. ij. de custo. eucha. in. si. **Precipimus** quoq; vt orationa vasa. corpalia. ⁊ vestimēta ministroz. pale altaris nec nō ⁊ ipsa corpalia munda ⁊ nitida cōseruent. Nūmis enī videt̄ absurdū in sacris sordes negligere q̄ dedecerent etiā in p̄phanis. hec tex. ibi ⁊ c. Et quo patet q̄ peccat mortaliter q̄ illa tenet ita imunda ac si essent p̄seruio rusticoz.

Asallus dicit qui habet feudū ab aliq̄. vide s̄. **feudū.**

ectigal est qd̄ p̄stat ex his rebus que vendunt. Tributū vero vel annona vel publica pensatio seu functio est q̄ rōne fundi vel soli a possidente p̄stat. Idq; d̄ census fm **Aljo.** i. summa. ⁊ iō vide **Pedagia.**

elatio virginum vide s̄. **Consecratio virginum.**

enatio triplex. Vna oppressiua hominū. ⁊ hec semp̄ prohibita. vj. di. s̄. is ita. in si. Alia d̄ arena. s̄. q̄ fiti arena cū fera d̄tata. ⁊ hec sili ē phibita. lxxvj. di. c. q̄ venatoribus. ⁊. c. se. Tercia d̄ saltuosa q̄ fit in siluis ⁊ salubus. ⁊ hec oibus phibita tpe quo hoies tenent esse in ecclesia ⁊ orare. lxxvj. di. an putatis. d̄ cōse. di. ij. irreligiosa. ⁊ di. v. ieiunia. nisi forte necessitate famis ingruēte. c. licet. de feriis. aut alia sili. Alijs aut̄ diebus ē licita laicis. de deci. c. nō ē in p̄tate. Clericis vero ⁊ religiosis ē phibita. nisi ex necessitate eccie vrgente vt dicit̄ ē. Possunt v̄ plani ⁊ alij ecciastici cā recrea-

tionis vel excitandi appetitū et h̄mōi cū r̄benibus et laqueis. et etiā canibus cū silētio et modestia aliq̄ venari. nisi tpe quo debēt visitare vel p̄dicare. et. de cōse. cū apls. s̄. archidiaconi. et sic intellige il lud. ne de. vel mo. c. j. Et iura q̄ vident̄ contraria fm **Ho.** sunt intelligēda de illis q̄ nimis mentem talibus implicat.

Utrū serui teneant obedire dñis volētibz venari tpe phibito. Rñ. Rñ. q̄ nō. An aut̄ excusent̄ a peccato p̄pter metum dic vt supra **Actus.** s̄. vj.

Utrū venatores q̄ cōculcant agros vineas et segetes. et quozū canes occidūt gallinas et aialia pauperū et aliorū teneant ad restitutionē. Rñ. **Assē.** q̄ sic. ad extirpationē. alias peccat mortaliter. nisi ita modicū sit dānum q̄ phabiliter non curarēt.

Quid de dñis q̄ occidunt vel mutilāt hoies p̄pter lepores et siluestria aialia capta. Rñ. **Assē.** q̄ mortaliter peccant. si faciant libidine videte v̄ amore aialium. aut venandi. Credo etiā q̄ si sit cōsuetudo loci vel statutū q̄ p̄ vno acui venatiōis tanta pena infligatur q̄ non excusat a mortali omnes obseruantes eam. vt no. **Lancr.** in sum. ii. d̄ rapina.

enditio vide s̄. **Emptio.**

Utrū quis possit cōpelli ad vendēdum inuitus. Rñ. q̄ regulariter non. sicut nec emere. Vñ dicit tex. in. l. inuitū. l. de cōtrabē. emp. Inuitū cōpare vel distrabere postulat̄ is iustā cām non cōtinet desiderū. h̄z ibi. facit. l. nec emere. l. de iure deli. fallit hoc in multis casibus. de q̄bus vide glo. in. l. iulianus. s̄. ad celsus ff. de ac. etiā et ven. et in p̄allegatis legibus.

eneficium vide s̄. **Sortilegium.**

eniale vide s̄. **Peccatum**

erberatio vide supra **Per-**

Utrū ille q̄ nō valēs soluere in ciuilib? luit in corpe si veniat ad pignioz fortunam teneat amplius soluere. Rñ. **Bal.** in. l. si. ff. de in ius. vo. q̄ nō. q̄ luitio corpalis cedit loco solutionis. facit. l. h̄ si vnus. s̄. si ante. ff. de iniur. glo. in. c. sicut dignū. de homi. vide glo. in regula pactū. li. vj. **Limita s̄. Solutio.** s̄. xxij.

estis et cetera indumēta eccie debēt esse sacra et honesta. nec debent tangi a n̄ sacratis hoibus. d̄ cōse. di. j. c. in sanc. et duobus. c. se. nec semie

etiā sacrate debēt ea tāgere di. xxij. sacratas. Ad intelligit̄ fm **Ho.** in sum. ii. de eucha. q̄ sunt p̄ pōtificē benedicta. c. ij. de reli. do.

Utrū de veste alicuius dñe possit fieri casula? Rñ. glo. in. c. ad nuptias. de cōse. di. j. q̄ nō cui n̄ assentio. imo eo ip̄o q̄ dedicat̄ deo purgat̄ ois macula. facit. c. nō liceat. xij. q̄ vltima.

Utrū vestes et manutergia ecclesiastica possint deputari ad vsus laicorū. Rñ. glo. q̄ nō. in. c. m̄cipia. de re. p̄muta.

Vicarius

Vicarius est qui vices alterius gerit sine in officio nõ contentioso. vt extra eo. ti. p. totũ. sine in p̄tioso. l. d. offi. et q̄ vi. al. ge. p. totũ

- 1 Quot sunt sp̄s vicariõũ. R. d. Car. in de. vni. ca. eo. ti. q̄ q̄tuor. Quidã sunt p̄petui eccliaz pro- chialũ. et tales facit ep̄s fm Lau. ex quo suscipiunt curã animarũ. vñ quonões quis e deputatus au- ctõitate ep̄i curato beneficio vicarius eo ipso e p̄- petuus et immutabilis p. c. vnicũ. d. capell. mo. li. vj. et nõ debet deputari nisi in prochia lib? habenti bus latitudinẽ prochie vel aliã necessitatem. et ta- lis habere d. xv. annũ et ordinari ad sacerdotiũz infra annũ. d. de. vnica. alias p̄natus e ipso facto. et si recipiat ecclesiã. aliã cũ cura p̄dit vicariã. extra eo. ti. e. ad. hec.
- 2 Quid si deputet ad ecclesiã ñ prochiales puta rurales. R. d. q̄ non erũt p̄petui. et sic poterunt mutari ad velle p̄lati. quod tenet etiã gl. in. d. de. vnica.
- 3 Vtrũ talis vicarius p̄petuus habeat indistin- cte curã animarũ? R. d. Car. in. d. de. vnica q̄ sic q̄ ad oẽm effectũ. q̄ possidet sine noie ad instar cõducẽtis. nõ ad modicũ t̄ps. l. si. ff. si ager vec. pe.
- 4 Vtrũ possit instituere aliũ vicariũ. R. d. Car. ibidem q̄ non p̄petuum. s̄ bene t̄palem vt cõiter tenent doc.
- 5 Quidã sunt vicarij t̄pales sicut mercenarij qui ad t̄ps assumũt ad adiuuandum ad curã aiarum et tales p̄nt assumi a curatis etiam sine licẽtia ep̄i de iure cõi. nisi statuto ep̄i p̄hiberet. vij. q. j. illud. et. c. nihil. et licet tali assumpto cõfiteri. licet nõ ha- beat curã animarũ fm Pau. qñ rector p̄ viã dele- gationis et cõmittit auctatẽ audiendi q̄ hoc p̄t etiã nõ habẽt curã animarũ. Et hoc verũ nisi sit p̄bitus ad exercitiũ cure. vt peregrinus et igno- tus. de. de. pere. p. totũ. q̄ tunc nõ teneret talis cõ- missio q̄ ad solũ ep̄m p̄inet. de. de. pere. c. tue. r. c. si. Et hĩ die qñ cõmittit religioso cui a regula vel suo p̄lato p̄hibet. De quo dic vt s̄. Confessio. iij. §. iij.
- 6 Quidã sunt vicarij q̄ deputant ad aliquã pro- uincã aut dyocessim vel locum. d. quibus extra eo. ti. c. pe. et. xvj. q. j. addicimus. et tales vicarij iuris- dictionales tantã p̄tatem habet quãtũ m̄suramus et eorũ cõmissione. p. hoc de puile. accepimus. r. c. porro.
- 7 Quidã sunt vicarij q̄ cõstituũt ad oia incũben- tia p̄lato nõ solũ respectu cure. s̄ etiã respectu oim incumbentium. et e dñia inter istos. pp̄ue et officia- les ep̄orũ. q̄ officiali solũ cõmittit cognitio causa- rum totius dyocesis. nõ aut iquisitio. correctio et cessum amotio a beneficijs. nisi speãliter sit eis cõ- missus. Vicarij aut generales oia hec p̄nt excepta beneficiõũ collatione. vt in. c. cũ in generali. eo. ti. li. vj. s̄ in italia rara e dñia. et iõ videat eorũ cõmis- sio vt sciat auctoritas. et istos cõstituit ep̄s sine cõ- sensu capituli. fm Mo. allegat. c. ea noscat. de his que fi. a p̄la.
- 8 Vtrũ vicarij t̄pales. s̄ sedi terciũ et q̄rti possint alium vicariũ instituere. R. d. q̄ nõ extra eo. tit. r.

clericos. fallit in archiep̄bitero qui cũ sit vicarius ep̄i in sp̄ialibus. de offi. archiep̄sibi. c. ministerium. aliũ tũ vicariũ p̄t instituere vt dñi ibidẽ. Et intelli- ge non posse nisi eis speãliter cõmittat.

Vtrũ p̄lati possint vices suas alicui cõmittere sub annuo censu. R. d. q̄ nõ sine symonia. et. ne p̄ la. vi. su. c. j. ij. et iij. q̄ sicut p̄ cõmissione iurisdic- tionis nõ licet recipere certã pecunie q̄ntitatẽ. ita m̄- to minus licet recipere quottã p̄tẽ p̄ntuum fm Mo. bene p̄t vicario tale salariũ cõstituere. imo ad hoc tenet. xij. q. ij. charitatẽ. h̄z etiã talis vicari- us ius petendi sibi assignari cõgruã portione de redditib? ecclie ex q̄b? comode possit sustentari. et. eo. ti. c. ad. hoc. fm Mo. s̄. Et iõ possit dicere. Ego do tibi p̄ salario tuo cẽtũ et totũ lucrũ dabis mihi de exercitio iurisdictionis fm Inno.

Qui sunt casus in quibus licite p̄ aliũ deseruit ecclesie. R. d. q̄ multi. s̄ si prochia sit lata. si cecidit i infirmitatẽ sine sua culpa debilitatẽ vel deforma- tẽ. vel necessitas absentandi. seu vtilitas ecclesie et bñõi. Et de hoc habes s̄. Clericus. vij.

Idua pp̄ue ex significatione voca- buli seu fm etimologiam dñi quelibet mulier sine viro etiã si nõ q̄ virũ habuisset quasi sine duitate. et de a vi qd e sine. sicut vecors. s̄ sine corde. ita dicit ter. in. l. malũ. §. viduas. ff. de ver. sig. et ter. i. c. vidua xxxij. di. r. Gracian? ibi q̄ vult q̄ dicat illa cuius maritus mortuus e debet intelligi ex cõi vsu loq̄n- di. Et intellige si ab eo fuit cognita alias nõ vt ibi et ideo in q̄cũq; materia etiã penali vsus loquẽdi p̄fert pp̄rio significatione verborũ. siue pp̄ri signifi- catũ eliciat ex etimologia seu ex diffinitione. siue ex auctoritate iuris. l. libroni. §. q̄ tñ cassius. ff. de le. iij. et. l. cũ de sanionis. §. assã. ff. de sum. instruc. in- stru. q̄ le. et. l. labeo. ff. de sup. le. no. Bar. in. l. ois populi. ff. de insti. et. iur. Et Inno. in. c. olim. de v. sig. et glo in. c. nonnulli. de rescrip.

Illicus dicit velle custos. et qui fructibus capiendis et colligendis imponit. ff. de insti. l. si cũ villico.

Indicatio vtrũ sit peccatum R. q̄ ad satisfacti- onẽ animi irati et in malũ p̄ri solũ nõ q̄ licet. imo est peccatũ mortale. xxxij. q. iij. sicut ecclesia. et. c. q̄ r̄ps. et. c. ea vindicta Si ve- ro sit ex zelo iusticie et ad correctionẽ peccatorũ. et ab eo q̄ ex officio p̄t sic meritoria e. vt i dictis. c. r. q. v. non vos.

Vtrũ aliq̄s possit vindicare suã iniuriã. R. d. Mo. q̄ nõ. etiã si superiorẽ nõ h̄z. vñ licet p̄nceps nõ subsit legibus. l. digna vox. l. de legibus. tñ ip- se delegat. de iudi. c. j. q̄ quis ipse punire possit. Et sic intellige et limita. c. olim. el. j. de resti. spo. c. signifi- casti. el. ij. de homi.

Inolentia que e filia auaricie vi- de Rapina.

Inrginitas fm R. in iij. di. xxxij. duplicat si- mul. Primo mō ip̄o pp̄ue p̄ integritatẽ

carnis .et sic q̄libet nascit̄ virgo .et istud nō ē vir-
tus. Scđo mō v̄ginitas sumit̄ p̄ habitū q̄ volū-
tas determinat̄ ad respuendū .p̄mpte et facili-
ter omnē delectationē venereā etiā licitā .vt mēs libe-
rius sp̄ialibus vacet .q̄ vt dī .j. .Loz .vij. Virgo
cogitat q̄ dñi sunt vt sit sancta corpe et sp̄i .et hec ē
virtus .Et diffinit̄ ab Aug .ij. de nup. Virginitas
est in carne corruptibili incorruptōis p̄petua me-
ditatio .i. q̄ virgo d̄z gerere in p̄posito vt in hoc p̄-
seueret p̄petuo .Et ex hoc patet q̄ integritas car-
nis non ē de essentia v̄ginitatis h̄ est quidā eius
decor accidētalis extrinsecus etiā qui p̄di pōt si-
ne d̄minutiōe v̄tutis v̄ginitatis vt p̄ .xxxij. q. v.
in p̄m. et .c. tolerabilius.

- 1 **Q**uā v̄ginitas sit virtus sp̄ialis. Rñ fm Ri. vbi s̄ q̄ nō .h̄ addit̄ vltra castitatē cōiugale statūz p̄fectionis .et magis placet q̄ opinio illorū qui vo-
lunt q̄ sit virtus sp̄ialis .q̄ sic sequeretur q̄ virtus amitti posset sine peccato .nec valet r̄issio q̄ votūz requir̄t̄ in v̄ginitate .q̄ nō ē verū .h̄ bene p̄posi-
tum .q̄d tñ posset mutari sine peccato alijs occur-
rētibus de nouo.
- 2 **Q**ue requirunt vt amittat̄ v̄ginitas. Rñ .q̄ re-
quir̄t̄ p̄mo pollutio cōpleta. Vbi sciendū q̄ tri-
plex humor de genitalibus stillat .f. semen. Scđs
humor similis semini qui ē mediū .et stillat quā-
doq̄ ex solo tactu .vel auditu turpiū. Tertius est
vrina .p̄dit̄ aut̄ v̄ginitas p̄ solā seminis resoluti-
onē q̄ locū coitus supplet .vel eius cōplet delecta-
tionē. Scđo requir̄t̄ vt amittat̄ q̄ talis delectatō
sit ex voluntate opante v̄l cōsentiente vel nō dissen-
tiente vel nō quātū pōt renitēte. Alij tñ volūt q̄
si etiā pollutio nō seq̄t̄ .vt in illis q̄ sunt añ t̄ps se-
minis q̄ tñ explet coitū .vel p̄ turpē tactū .vel per
cōmixtionē cū alio et h̄mōi amittat̄ .et placet .m̄ re-
cuperabit̄ p̄ penitentiam.
- 3 **Q**uid si ante pollutionē nec in ipsa interuenit
voluntas .h̄ post ē cōtenta. Rñ .p̄dit̄ v̄ginitates
h̄ recuperat̄ p̄ penitentiam. Alij dicūt q̄ nō recupe-
rat̄ ex quo pollutio ē secuta et cōsensu mētis siue
ante siue post .h̄ primū mihi videt̄ verius.
- 4 **Q**uā illi qui corrupit̄ in somnis vel ebrieta-
te et h̄mōi amittant. Rñ .q̄ nō amittūt v̄ginita-
tē fm Tho. in .iiij. di. xxxij. nisi hac intētionē ue-
rint dormitū vel se inebriauerint. Et idē dicendūz
de habentibus fluxum seminis .et si post sint con-
tēti amittūt h̄ p̄ penitentiam recuperat̄.
- 5 **Q**uā puelle añq̄ coitū possunt explere aliquid
carnale cōmittētēs p̄dant v̄ginitatē. Rñ .q̄ si sunt
doli capaces p̄dunt q̄dem mētaliter solū .h̄ p̄ peni-
tentiam recuperabūt. Si vero nō sunt doli capaces
sic nec etiā mētaliter p̄dunt. Dicit̄ etiā Alex. scđa se-
cūde ti. de luxuria .q̄ quo ad mētē requir̄t̄ p̄petu-
itas quo ad finalē corruptionē mētis .quo v̄o ad
corpus requir̄t̄ p̄petua incorruptio quātū ē d̄ vo-
luntate mētis aliter nō pōt esse v̄ginitas.
- 6 **Q**ue consecratione virginū vide s̄. Consecratio
virginum